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Belgique

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

-3,5%

243.818 €

Répar on du marché
maison/appartement

74,0% 26,0%

2015 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

+4,7%

+20,3%

274.409 €

2019 - YTD 2020

2015 - YTD 2020

+6,7%

+20,3%

Répar on du volume de transacons en Belgique :
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100%

Inflaon 2019 - YTD 2020 : 0,3%
Inflaon 2015 - YTD 2020 : 8,1%

Après un 2e trimestre historiquement bas à cause du confinement lié au coronavirus, le nombre de
transacons immobilières a fortement augmenté au cours du 3e trimestre en Belgique. Malgré ce
rarapage important, le marché immobilier n’est toujours pas revenu à son niveau de l’an dernier.

Entre le 1er janvier et le 30 septembre 2020, il y a eu 3,5% de transacons immobilières en moins dans
notre pays par rapport à la même période en 2019.

La reprise du marché de l'immobilier a entraîné une hausse des prix. Ainsi, après les 9 premiers mois de
2020, le prix moyen d'une maison dans notre pays s'élevait à 274 409 euros (+4,7% par rapport à la
moyenne annuelle de 2019).
Le prix moyen d'un appartement était de 243 818 euros (+6,7 %).

(1) Le baromètre ne ent pas compte des villas de luxes et des propriétés à rendement.

(1)
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Flandre

Bruxelles

Wallonie

33%

7%

60%

*Parts de marché

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

België /
Belgique

België /
Belgique

België /
Belgique

Belgïe /
Begique

België /
Belgique

België /
Belgique

Répar on du marché
maison/appartement

Répar on du marché
maison/appartement

Répar on du marché
maison/appartement

73,4% 26,6%

37,7% 62,3%

86,8% 13,2%

303.243 €

497.463 €

206.681 €

2015 - YTD 2020

2015 - YTD 2020

2015 - YTD 2020

+17,9%

+17,1%

+18,4%

2019 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

+5,5%

+3,9%

+5,3%

246.454 €

189.255 €

274.464 €

2015 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

2015 - YTD 2020

2015 - YTD 2020

+6,0%

+18,3%

+8,3%

+24,8%

+6,6%

+17,8%

*

-4,7%

-6,9%

-0,5%



Flandre Orientale

Provinces flamandes

Anvers

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

Répar on du marché
maison/appartement

68,0% 32,0%

2015 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

+6,6%

+20,8%

229.281 €

+6,7%
2019 - YTD 2020

+21,6%
2015 - YTD 2020

Vlaanderen

0

Vlaanderen

324.282 €

-6,8%

77,3%

Vlaanderen
Vlaanderen

213.876 €

+17,4%

+6,4%

+17,4%

255.531 €

22,7%

+5,9%

Limbourg

-3,6% Répar on du marché
maison/appartement

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

2019 - YTD 20202019 - YTD 2020

2015 - YTD 2020 2015 - YTD 2020

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

-6,5%

16,0%84,0%

Répar on du marché
maison/appartement

2015 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

+4,6%

+20,5%

293.689 € 240.641 €
2015 - YTD 2020
+15,1%

2019 - YTD 2020

+2,2%

Vlaanderen
Vlaanderen

Brabant Flamand Flandre Occidentale

80,3% 19,7%

Répar on du marché
maison/appartement

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

-4,6%

351.068 €
2015 - YTD 2020
+18,9%

2019 - YTD 2020

+5,9%

Vlaanderen
253.304 €
2015 - YTD 2020
+19,0%

2019 - YTD 2020

+5,0%

Vlaanderen

63,3% 36,7%

Répar on du marché
maison/appartement

YTD 2019 - YTD 2020

-1,0%

Acvité immobilière

274.658 €

+14,1%
2015 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

+5,0%

273.165 €
2015 - YTD 2020
+15,7%

2019 - YTD 2020

+4,6%

Vlaanderen
Vlaanderen



Liège

Provinces wallonnes

Brabant Wallon

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

Répar on du marché
maison/appartement

81,3% 18,7%

2015 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

+6,0%

+20,6%

276.949 €

+11,9%
2019 - YTD 2020

+27,1%
2015 - YTD 2020

Wallonie

0

Wallonie

356.499 €

90,1%

WallonieWallonie

150.130 €

+17,4%

+6,6%

+14,1%

163.393 €

9,9%

+3,4%

Hainaut

-1,1% Répar on du marché
maison/appartement

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

2019 - YTD 20202019 - YTD 2020

2015 - YTD 2020 2015 - YTD 2020

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière 16,4%

+1,1%

83,6%

Répar on du marché
maison/appartement

2015 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

+5,5%

+21,9%

201.768 € 175.870 €
2015 - YTD 2020
+16,5%

2019 - YTD 2020

+4,9%

Wallonie Wallonie

Luxembourg Namur

88,6% 11,4%

Répar on du marché
maison/appartement

YTD 2019 - YTD 2020
Acvité immobilière

-0,8%

224.147 €
2015 - YTD 2020
+20,4%

2019 - YTD 2020

+10,2%

Wallonie

180.514 €
2015 - YTD 2020
+20,8%

2019 - YTD 2020

+5,6%

Wallonie

88,6% 11,4%

Répar on du marché
maison/appartement

YTD 2019 - YTD 2020

4,2%

Acvité immobilière

184.633 €

+17,5%
2015 - YTD 2020

2019 - YTD 2020

+4,4%

212.191 €
2015 - YTD 2020
+16,6%

2019 - YTD 2020

+4,3%

WallonieWallonie

-9,3%


